РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.09.2011

	       №  1660

Константиновск

	О внесении изменений в Постановление Администрации Константиновского района от 04.06.2009 года №625 «О порядке предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства в приоритетных сферах деятельности на возмещение части стоимости основных средств, и/или лицензионного программного обеспечения»

В соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в связи со структурными и кадровыми изменениями,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в   Постановление Администрации Константиновского района от 04.06.2009 года №625 «О порядке предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства в приоритетных сферах деятельности на возмещение части стоимости основных средств, и/или лицензионного программного обеспечения» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: «В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Главы Константиновского района от 31.12.2008г. №1135 «Об утверждении Муниципальной целевой программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Константиновском районе на 2009-2013годы»,

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

 «Отделу экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания (Михина М.И.) обеспечить контроль за целевым использованием средств бюджета Константиновского района и средств фонда софинансирования расходов, выделенных на предоставление субсидий в приоритетных сферах деятельности на возмещение части стоимости приобретенных основных средств и/или лицензионного программного обеспечения.».

1.3. Приложение 1 изложить согласно приложению 1 к данному постановлению.

В приложение 2 внести следующие изменения:

2.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции: «Субсидии предоставляются субъектам малого предпринимательства, осуществляющим деятельность в сферах: промышленного производства и инновационной деятельности, производства и переработки сельхозпродукции, коммунального хозяйства и обслуживания жилищного фонда, здравоохранения и платных социальных услуг, бытового обслуживания населения, защиты окружающей среды, въездного, внутреннего туризма и гостиничного комплекса, общественного питания в учреждениях образования, ремесленничества и народных художественных промыслов, торговли, микрофинансирования, инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, молодежного предпринимательства».
2.2. Пункт 2.7. изложить в следующей редакции: «Отдел экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания Администрации Константиновского района формирует реестр субъектов малого предпринимательства, претендующих на получение субсидии».
2.3.  Пункт 2.8.  изложить в следующей редакции: «Реестр субъектов малого предпринимательства, претендующих на получение субсидий, с указанием их реквизитов направляется отделом экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания в финансовый отдел для подготовки заключения об отсутствии просроченной задолженности по ранее полученным бюджетным кредитам и начисленным по ним процентам, которое оформляется в течение 7 календарных дней с момента получения реестра субъектов малого предпринимательства, претендующих на получение субсидий.».
2.4. Пункт 2.10.1. изложить в редакции: «Для получения субсидии субъектами малого предпринимательства в приоритетных сферах деятельности на возмещение части стоимости основных средств и/или лицензионного программного обеспечения, осуществляющими деятельность не более 12 месяцев в сферах: производства и переработки сельхозпродукции, коммунального хозяйства и обслуживания жилищного фонда, здравоохранения и платных социальных услуг, бытового обслуживания населения, защиты окружающей среды, въездного, внутреннего туризма и гостиничного комплекса, общественного питания в учреждениях образования, ремесленничества и народных художественных промыслов, торговли,  молодежного предпринимательства».
2.5. Пункт 2.10.2. изложить в  редакции: «Для получения субсидий субъектами малого и среднего предпринимательства в приоритетных сферах деятельности на возмещение части стоимости основных средств и/или лицензионного программного обеспечения, осуществляющими предпринимательскую деятельность более 12 месяцев в сферах: производства и переработки сельхозпродукции, коммунального хозяйства и обслуживания жилищного фонда, здравоохранения и платных социальных услуг, бытового обслуживания населения, защиты окружающей среды, въездного, внутреннего туризма и гостиничного комплекса, общественного питания в учреждениях образования, ремесленничества и народных художественных промыслов, торговли, микрофинансирования, инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, молодежного предпринимательства».
2.6. Пункт 2.14. изложить в следующей редакции: «Информация о проведении отбора размещается отделом экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания в средствах массовой информации Константиновского района не менее чем за 15 дней до даты проведения отбора».
2.7. Пункт 3.1. изложить в редакции: «На основании протокола заседания комиссии отдел экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания в течение 20 рабочих дней заключает с субъектами малого предпринимательства – победителями отбора договоры о предоставлении субсидий в приоритетных сферах деятельности на возмещение части стоимости основных средств и/или лицензионного программного обеспечения (далее – Договор). Условия и содержание договора определяется соглашением сторон».

«На основании заключенных договоров формируется реестр получателей субсидии в приоритетных сферах деятельности на возмещение части стоимости приобретенных основных средств и/или лицензионного программного обеспечения (далее – Реестр) согласно приложению 2 к данному постановлению. Реестр утверждается Главой Константиновского района либо лицом, исполняющим его обязанности».
2.8. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции: «Отдел экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания готовит и передает в бухгалтерию реестр с приложением копии протокола заседания комиссии, заверенные в установленном порядке.».
3. Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района Т.И. Логвинову.

Глава

Константиновского района                                                         Б.Е. Хлопяников

Приложение 1
                                                                                                 к постановлению Администрации

Константиновского района

от 14.09.2011 № 1660

СОСТАВ

комиссии по отбору субъектов малого предпринимательства на получение субсидий в приоритетных сферах деятельности на возмещение части стоимости основных средств и/или лицензионного программного обеспечения
	Логвинова Т.И.
	- заместитель Главы Администрации Константиновского района, председатель комиссии;

	Михина М.И.
	- начальник отдела экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания Администрации Константиновского района, заместитель председателя комиссии;

	Пятницкий С.Н.
	- специалист отдела экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания Администрации Константиновского района, ответственный секретарь комиссии;

Члены комиссии:
	Алферов В.И.
	- заместитель Главы Администрации Константиновского района;

	Серба А.И.
	- заместитель Главы Администрации Константиновского района;

	Алейникова Т.А.
	- депутат Собрания депутатов Константиновского района (по согласованию);

	Пущеленко А.Г.
	- заведующий финансовым отделом Администрации Константиновского района;

	Захарова И.В.
	- главный бухгалтер Администрации Константиновского района;

	Старцев С.А.
	- начальник отдела архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи – главный архитектор района;

	Болдырева Е.Б.
	- начальник отдела имущественных отношений Администрации Константиновского района

	Богаева О.А.
	- ведущий специалист отдела экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания Администрации Константиновского района;

	Градобоева Л.Н.
	- директор ГУ ЦЗН (по согласованию);

Приложение 2

                                                                                                 к постановлению Администрации

Константиновского района

                                                                                       от 14.09.2011 №  1660
УТВЕРЖДАЮ

Глава Константиновского района
     _________________________ Ф.И.О.

                              (подпись)

Дата

М.П.

РЕЕСТР

получателей субсидии в приоритетных сферах деятельности на возмещение части стоимости основных средств и/или лицензионного программного обеспечения
за ___________ год

	№ п/п
	Наименование получателя субсидии, ИНН/

КПП
	Наименование муниципального образования
	Банковские реквизиты получателя субсидии
	Номер и дата до-говора о предоставлении субсидии
	Объем фактически произведенных расходов (рублей)
	Размер

субсидии (процентов)
	Сумма субсидии (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Лист согласования

 к постановлению Администрации Константиновского района «О внесении изменений в Постановление Администрации Константиновского района от 04.06.2009 года №625 «О порядке предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства в приоритетных сферах деятельности на возмещение части стоимости основных средств, и/или лицензионного программного обеспечения»»
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Администрации

Константиновского района

«____»________ 20      г.                                                                 Т.И. Логвинова

Начальник отдела   экономического развития,

торговли, туризма и бытового обслуживания

«____»________ 20      г.                                                                    М.И. Михина

Главный бухгалтер Администрации

Константиновского района

«____»________ 20      г.                                                                    И.В. Захарова

Начальник сектора

юридической службы

«____»________ 20      г.                                                                  О.А. Данилова

Проект подготовил:
специалист 1 категории отдела
экономического развития, торговли,

туризма и бытового обслуживания

«____»________ 20      г.                                                                С.Н. Пятницкий